
COMUNE DI RIBERA

( Prov. di  Agrigento )

III SETTORE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 91 del  23/11/2010

Oggetto: Impegno di spesa di €. 720,00 oltre  iva  per noleggio annuale fotocopiatrice per l’Ufficio 
Biblioteca e P.I. e affidamento alla ditta Biondo Salvador Josè di Ribera .

L’anno  duemiladieci  il  giorno  ventitre  del  mese  di  novembre  nella  residenza  municipale,  la 
sottoscritta  Sig.ra  Giuseppa  Spataro,  funzionario  delegato  operante  presso  il  Servizio  P.I.  - 
Refezione Scolastica e Asilo Nido, incaricata dal Dirigente del III Settore  dott.ssa Maria Macaluso, 
giusta determina dirigenziale n. 77 del 06/10/2010;
Visti gli  artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto l'art.7 del Regolamento Comunale per la gestione di beni e servizi in economia approvato con 
delibera di C.C. n.3 del 25/02/2010;
Visto il  vigente regolamento di contabilità;
Vista la deliberazione n. 22 del 14/04/2010 derl Commissario Straordinario Girolamo Ganci con i 
poteri del Consiglio Comunale,  ad oggetto: “Approvazione relazione previsionale programmatica, 
bilancio pluriennale e bilancio di previsione esercizio 2010”;
Vista la delibera di G.M. n. 200 del 08/11/2010 ad oggetto " Assegnazione al  Dirigente del III  
Settore,  la somma di €.864,00 iva compresa per noleggio annuale di macchina fotocopiatrice per gli 
Uffici della Pubblica Istruzione e Biblioteca Comunale – periodo novembre 2010 – ottobre 2010" 
immediatamente esecutiva;
Che si rende necessario procedere  al noleggio previa consultazione della vetrina delle convenzioni 
attive disponibili sul sito Consip S.p.A. ai sensi dell’art. 26 della legge 23/12/1999 n. 488;
Che dalla consultazione sul sito Internet, la Consip  acquisti in rete della P.A. alla voce noleggio 
Full Service di macchine Fotocopiatrici Lotto 1 offre il servizio di noleggio per fotocopiatrici di  
fascia alta, servizio non consono alle esigenze dell’Ufficio; 
Considerato che per consentire il corretto svolgimento dei vari servizi legati all’Ufficio P.I. ed alla 
Biblioteca Comunale occorre dotare lo stesso di una macchina fotocopiatrice;
Che con nota protocollo n.866/  P.I.  del  12/10/2010 l’Ufficio P.I.  procedeva ad una indagine di 
mercato invitando a fare pervenire preventivo – offerta le sotto elencate ditte:

1. Ditta Biondo Salvador Josè di Ribera;
2. Ditta Nuova Globus di C. Martorana di Ribera;
3. Ditta Printer Jet di Palemo Cosimo di Ribera;

Visti i preventivi fatti pervenire dalle seguenti:
•  ditta Biondo Salvador Josè di Ribera  – offre per il noleggio di che trattasi un costo 

di €. 720,00 oltre iva ;
• ditta Nuova Globus di C. Martorana di Ribera– offre per il noleggio di che trattasi un 

costo di €. 0,03 a copia per una quantità di copie annue minime 100.000, per un 
totale annuo di €. 3.000,00 oltre iva   ;

Considerato che l’offerta presentata dalla ditta Biondo Salvador Josè di Ribera risulta essere più 
vantaggiosa  per  l’Amministrazione  si  può  procedere  al  noleggio  di  una  fotocopiatrice  digitale 
secondo  le  caratteristiche  indicate  nell’allegato  preventivo  parte  integrante  della  presente 
determinazione; 



DETERMINA

1. Affidare alla Ditta Biondo Salvador Josè di Ribera  il servizio di noleggio fotocopiatrice;

2. Impegnare la somma di €. 864,00 per il servizio noleggio fotocopiatrice per gli Uffici P.I. E 

Biblioteca periodo novembre 2010 – ottobre 2011 all'intervento 1040104/1 denominato " 

Uso beni di terzi " imp. n. 2720/10

3.   Procedere con successivo provvedimento  alla liquidazione dietro presentazione delle 

relative  fatture e a servizi avvenuti;

4.  Pubblicare il presente atto  sul sito Web del Comune.-                           

             

                                              La Delegata della Funzione Dirigenziale

                                                 Ex art. 17 comma 1- bis D. Lgs. 165/02

                                                                                     Sig.ra G. Spataro     

   

ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Visto di  regolarità   contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art. 151 comma 4, D.lgs. 267/2000  che,  pertanto, in data odierna diventa esecutiva .

                Il  Dirigente Servizi Ragioneria 

                     Dott. Raffaele Gallo


